

Reparatia drumurilor in s.Tintareni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 928 389,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiune de drum spre brigada de tractoare. Organizarea apelor meteorice si reprofilarea drumului de pamint				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,500	691,53 128,31	1 728,82 320,78
2	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, (nisip) executat cu asternere manuala	m3	20,000	591,73 153,68	11 834,62 3 073,52
3	CB01B1	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile, in cazul constructiilor avind inaltimea H=21-35 m	m2	25,000	265,98 152,18	6 649,45 3 804,60
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	210,000	32,82 3,36	6 892,23 704,97
5	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,100	1 790,35 432,68	5 550,09 1 341,31

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC12B	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 40 - 60 CP teren catg.II	100 m3	0,100	2 499,00 0,00	249,90 0,00
7	AcA20A	Tuburi circulare din beton armat, cu mufa de presiune, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, cu diametrul si lungimea de 800 mm x 3,5 m Mat. marunt (cuie, scoabe, otel beton, etc.)=1,020	m	8,000	3 543,59 201,42	28 348,75 1 611,36
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,500	1 250,93 0,00	1 876,40 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,000	10 187,18 368,52	152 807,71 5 527,86
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,000	100m2	15,000	2 336,17 0,00	35 042,49 0,00
Total Portiune de drum spre brigada de tractoare. Organizarea apelor meteorice si reprofilarea drumului de pamint						250 980,46
Incluziv salariu						16 384,40
		2. Imbracaminte din asfalt la drumuri locale				
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	36,190	37,35 0,00	1 351,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	36,190	52,18 0,00	1 888,26 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3	543,600	717,14 44,76	389 835,54 24 331,54
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l	t	2,016	12 019,32 0,00	24 230,95 0,00
15	DB16E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica K=2* gr=5cm K=2,000	m2	3 102,00 0	217,20 5,97	673 751,01 18 512,74
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm latime 0.5	m2	517,000	54,53 2,36	28 194,32 1 222,62

Total Imbracaminte din asfalt la drumuri locale						1 119 251,80
Incluziv salariu						44 066,90

Прямые затраты	Lei	1 370 232,26
Asigurari sociale	24,00 %	14 508,31
Total		1 384 740,57
Cheltuieli de regie	10,00 %	138 474,06
Total		1 523 214,63
Beneficiu	5,50 %	83 776,80
Total		1 606 991,43
TVA	20,00 %	321 398,29

Total deviz: **1 928 389,72**
Incluziv salariu **60 451,30**

Intocmit (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)